
13. napirendi pont 

 

Előterjesztés 

a képviselő-testület 2020. június 25-én megtartandó ülésére 

 

Tárgy: Javaslat a kegyeleti közszolgáltatási szerződés újrakötésére 

 

Előterjesztő:  Lehota Vilmos polgármester 

Előkészítő: Varga Sándor aljegyző 

Véleményezi: Pénzügyi Bizottság 

 

Iktatószáma: KOH/…../2020. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

2015. január 30-án került megalkotásra a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 

3/2015. (I. 30.) sz. rendelet /továbbiakban: helyi rendelet/, melynek második szakaszában úgy 

rendelkezett a képviselő-testület, hogy „a köztemető fenntartásával és üzemeltetésével 

összefüggő feladatok ellátásáról kegyeleti közszolgáltatási szerződés alapján a szakmai 

követelményeknek megfelelő gazdasági szervezet vagy vállalkozó (továbbiakban: 

üzemeltető)  útján gondoskodik.”  

A rendelkezésnek megfelelően a közszolgáltatási szerződés megkötésre került, ám 2018. 

február 27. napján hatályát vesztette. A felek ezt követően is szerződés szerint teljesítettek, 

azonban a feladatellátás további biztosítása és a jogszabályi feltételeknek való megfelelés 

okán szükségessé vált a rendezés. 

 

Figyelemmel a helyi rendeletre, az református egyház képviselőivel, valamint a jelenlegi 

feladatellátóval történt egyeztetésre, és arra, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 2. pontja szerint a településüzemeltetés körében 

az önkormányzat feladata a köztemetők kialakítása és fenntartása, úgy gondolom, hogy a 

kegyeleti közszolgáltatási szerződés rendezése nem tűr halasztást. 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény /továbbiakban: Ttv./ ad 

eligazítást a temető fenntartó kötelezettségeire, az üzemeltetőre háruló feladatokra, a 

temetkezési szolgáltatásba sorolt tevékenységekre, továbbá a kegyeleti közszolgáltatási 

szerződés kötelező tartalmi elemeire vonatkozóan. 

A Ttv. 6. § (3) bekezdése szerint a temető tulajdonosa - ha nemzetközi szerződés másként 

nem rendelkezik - köteles a temető fenntartásáról, továbbá üzemeltetéséről gondoskodni. E 

feladatait saját maga, illetve - szerződés alapján - gazdálkodó szervezet útján is elláthatja.  

A Ttv. 39. § (1) bekezdése alapján a köztemető fenntartására és üzemeltetésére az 

önkormányzat azzal a gazdálkodó szervezettel köthet kegyeleti közszolgáltatási szerződést, 

amely a kormányrendeletben meghatározott feltételeknek megfelel. (Kegyeleti 

közszolgáltatás: a köztemető fenntartását, továbbá üzemeltetését magába foglaló egyéni és 

közösségi kegyeleti célú, az elhunyt emlékének megőrzésére irányuló önkormányzati 

tevékenységek összessége.) A szerződés érvényességi ideje 5 évnél rövidebb és 

15 évnél hosszabb nem lehet, de újbóli megkötése nem zárható ki. 

 

Tekintettel arra, hogy a jelen közszolgáltatási szerződés nem tartozik a közbeszerzésekről 

szóló 2015. évi CXLIII. törvény hatálya alá, mert a Magyarország központi költségvetéséről 

szóló 2019. évi LXXI. törvény 70. § (2) bekezdésében meghatározott értékhatárt nem éri el, 

valamint arra, hogy a szerződés nem esik Gomba Község Önkormányzatának beszerzési 

szabályzatának hatálya alá (ennek oka az, hogy az önkormányzat 2020. évi költségvetéséről 



13. napirendi pont 

 

szóló 4/2020. (II.14.) önkormányzati rendelet 12. §-ában meghatározott, a kiadások 

teljesítéséhez kapcsolódó kötelezettségvállalás a közszolgáltatási szerződés vonatkozásában a 

2.000.000,- Ft-os összeget nem haladja meg.), a Ttv. pedig nem zárja ki a szerződés újbóli 

megkötésének a lehetőségét, a kegyeleti közszolgáltatói szerződés újbóli megkötésére teszünk 

javaslatot az előterjesztés mellékleteként csatolt szövegezéssel. 

 

A temető fenntartás és a temető üzemeltetés tartozik a kegyeleti közszolgáltatási szerződés 

szabályozási körébe. A kegyeleti közszolgáltatatási szerződésnek tartalmaznia kell 

- a tevékenység gyakorlásának helyét; 

- az ellátandó tevékenységek felsorolását; 

- a teljesítés módját és idejét; 

- a feladat mennyiségi és minőségi követelményeit; 

- a szerződés érvényességi idejét, amely 5 évnél rövidebb és 15 évnél hosszabb nem lehet, 

de újbóli megkötése nem zárható ki; 

- a szolgáltatás finanszírozásának rendjét; 

- a szolgáltatás ellenértékének mértékét és a megfizetés módját; 

- a közüzemi szerződési kötelezettség alanyait; 

- a szolgáltatáshoz szükséges eszközök mennyiségi és minőségi előírásait és rendelkezésre 

bocsátásának módját; 

- az önkormányzati vagyontárgyak használatának, karbantartásának, felújításának és 

pótlásának szabályait; 

- a szolgáltatást végző személyekkel kapcsolatos követelményeket; 

- a szerződés fennállása alatt az önkormányzatot megillető ellenőrzési jogosítványokat; 

- arra vonatkozó kötelezettségvállalást, hogy ha a gazdálkodó szervezet a kegyeleti 

közszolgáltatás mellett temetkezési szolgáltatást is végez, a kegyeleti közszolgáltatást más 

gazdasági tevékenységétől, így a temetkezési szolgáltatástól számvitelileg elkülöníti; 

- a birtokbaadás feltételeit; 

- arra vonatkozó tájékoztatást, hogy a szerződésre egyebekben a Polgári Törvénykönyv 

rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

 

A helyi rendelet alapján az üzemeltető kizárólagos hatáskörébe tartozik az elhunyt hűtése, a 

temetkezési szolgáltatások közül a sírhelynyitással és visszahantolással kapcsolatos feladatok 

ellátása. Az üzemeltető hatáskörébe tartozó szolgáltatásokon túl temetkezési szolgáltatásnak 

minősül még a Ttv. alapján 

 

- a temetésfelvétel, 

- az elhunytnak a kegyeleti igényeknek megfelelő temetésre való - az egészségügyi 

szolgáltató halottkezelési feladatkörébe nem tartozó és az egészségügyi intézmény 

területén kívül végzett - előkészítése, 

- a temetéshez szükséges kellékekkel való ellátás, 

- a ravatalozás, 

- a búcsúztatás, 

- a sírba helyezés, 

- a halottszállítás, 

- a hamvasztás és az urnakiadás, 

- az urnaelhelyezés, 

- a hamvak szórása, 

- az exhumálás és 

- az újratemetés. 

 



13. napirendi pont 

 

A korábbi szerződéshez képest a szerződés formai jellegű módosításain túl, egyetlen helyen, a 

átalányos vállalkozási díj havi nettó összegében javasolunk változtatást az eddigi  nettó 

40.000,- Ft azaz negyvenezer forint helyett nettó 50.000,- Ft azaz ötvenezer forint összegben. 

 

A kegyeleti közszolgáltatási szerződés hatálybalépése javasolt időpontja 2020. augusztus 1-

napja.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat megvitatni, 

véleményével és javaslataival kiegészíteni, s a szükség szerint módosított határozati javaslatot 

elfogadni szíveskedjen. 

 

Gomba, 2020. június 18. 

 

 

      Tisztelettel: 

 

 

 

         Lehota Vilmos 

          polgármester 

  

 

 

Határozati javaslat 

…../2020. (VI.25.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 

kegyeleti közszolgáltatási szerződés újrakötésére előterjesztett javaslatot és 

az alábbi határozatot hozta: 

 

1. A képviselő-testület a köztemető kegyeleti közszolgáltatás keretében 

történő üzemeltetése érdekében a határozati javaslat 1. sz. 

mellékleteként szövegezett közszolgáltatási szerződés tervezetét 

jóváhagyja. 

2. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a 

kegyeleti közszolgáltatási szerződés újbóli megkötéséről a Baráth 

Temetkezés Korlátolt Felelősségű Társasággal. 

 

Határidő:  1. pont tekintetében azonnali, 

2. pont tekintetében 2020. július 20. 

 Felelős: Lehota Vilmos polgármester 


